
13. Orientering om status for Trafik- og Byrumsplan (2009-117391)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning1.

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen har for nylig henvendt sig til Valby Lokaludvalg med henblik på at 
udarbejde en trafikplan for Valby. Baggrunden for henvendelsen findes i Bilag 9, pkt. 2 på 
Borgerrepræsentationens dagsorden d. 02.04.2009 hvor det fremgår at:

I forbindelse med byudviklingen i Valby med Grønttorvet, Ny Ellebjerg, Valby Idrætspark, 
Toftegårds Plads og Carlsberg mm., vurderes de trafikale konsekvenser for hvert enkelt projekt. 
Der er behov for at få belyst de nærmere trafikale konsekvenser på tværs af 
byudviklingsprojekterne. Der skal udarbejdes en analyse af byudviklingens trafikale konsekvenser i 
Valby. Analysen skal belyse følgende:

Scenarier for valg af transportmiddel, herunder sammenhængen mellem tæthed, 
stationsnærhed, parkeringsnormer mv.
Belastningen af vejnet og vejkryds
Betydningen for brug af kollektiv transport
Behovet for flere cykelstier og bedre forhold for fodgængere

Analysen af byudviklingens trafikale effekter skal sammenfattes i en trafikplan for Valby, som sikrer 
at bydelen udvikles på et bæredygtigt grundlag.

Deadline for udarbejdelsen af trafikplanen er d. 1. oktober 2009 i det projektet skal behandles i 
Teknik- og Miljøudvalget d. 21. okt. og umiddelbart efter i Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen. 

Trafikplanen vil i sin konkrete udformning lægge vægt på følgende:
Konsekvenserne ved biltrafikken ved en sammenskrivning af prognoserne for de nye 
byudviklingsområder
Behovet for stisystemer
Udviklingsmuligheder for den kollektive trafik

Der er således tale om en sammenskrivning af en stor mængde materiale, herunder det materiale, der 
ligger til grund for bydelsplanen. 

Valby Lokaludvalg bidrager i denne forbindelse med baggrundsmateriale fra bydelsplanprocessen, 
som sparringspartner og ved kvalitetssikring.



Trafikgruppen ser positivt på initiativet, der udmærket kan fungere som et oplæg til en mere 
omfattende trafik- og byrumsplan for Valby og håber derfor, at Lokaludvalgets henvendelse til 
Økonomiudvalget, i forbindelse med budgetforhandlingerne vedr. finansiering af en trafik- og 
byrumsplan, får et positivt udfald. 

D. 1. september blev det første møde mellem forvaltningen og Lokaludvalget afholdt med henblik på 
en afklaring af projektets indhold. Forvaltningen afholder igen møder med trafikgruppen d. 15. og 
29. sep. Begge dage kl. 15.30. 
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